
Estado de Santa Catarina 

Município de Anchieta 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

 
 

EDITAL 002/2019/CMDCA 
 
Divulga inscrições deferidas de candidatos da eleição suplementar ao 
cargo de Conselheiro Tutelar de Anchieta/SC, após o prazo para 
interposição de recursos, e dá outras providências. 
 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Anchieta/SC, no uso de 

suas atribuições legais e considerando a decisão da Comissão Especial Eleitoral, designada pela 
Resolução 001/2019/CMDCA, RESOLVE: 

 
  

 Art. 1 Divulgar as inscrições deferidas de candidatos ao cargo de Conselheiro Tutelar de 
Anchieta/SC, Eleição Suplementar: 
 
1. Rosane Sissgler 
2. Salete Contini 
3. Patricia Lucian 
4. Jussara Lasch 
5. Juliana de Souza Machado Mantovani 
6. Blecaute Teufanis Ribas 
7. Cristian Regina Tremarin 
 
 Art. 2 Divulgar que os candidatos cujas inscrições foram deferidas estão aptos a 
participar da capacitação e da prova, conforme cronograma do Edital divulgado. 
 
 

PUBLIQUE-SE. 
 
 
 

Anchieta – SC, 08 de novembro de 2019. 
 
 
 

Ione Teresinha Presotto 
Presidente do CMDCA 

 
 

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL: 
 

    
Lijane Teresinha Provin       Jozane de Paula Bard       Maria Lisete Junges 

 
 
Siria Maldaner                    Camila Baronio                  Kellin Dal Ri 

 


